Muhtar Syafa‟at Abdul ghofur

memimpin pondok pesantren Darussalam, beliau adalah orang yang arif dan

bijaksana, dikagumi masyarakat dan diikuti semua fatwanya, sehingga hal ini

menambah keharuman nama beliau yang mulia dikalangan masyarakat.

Akhirnya tepatnya pada hari Jum‟at malam Sabtu tanggal 17 Rojab 1411H /

02 Pebruari 1991 jam : 02.00 malam beliau pulang ke Rohmatullah dalam

usia 72 tahun. Dan setiap tanggal 17 Rojab dilaksanakan Haul untuk

mengenang jasa-jasa beliau. Untuk perkembangan pesantren selanjutnya di

teruskan oleh putra pertama beliau yaitu KH. AHMAD HISYAM SYAFA‟AT

dan dibantu oleh adik–adiknya.

4. Imam Al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al Ghazali ath-Thusi asy-

Syafi'i (lahir di Thus; 1058 / 450 H – meninggal di Thus; 1111 / 14 Jumadil

Akhir 505 H; umur 52–53 tahun) adalah seorang filsuf dan teolog muslim

Persia, yang dikenal sebagai Algazel di dunia Barat abad Pertengahan.Ia

berkuniah Abu Hamid karena salah seorang anaknya bernama Hamid
]
Gelar

dia al-Ghazali ath-Thusi berkaitan dengan ayahnya yang bekerja sebagai